51. Et sequitur ultima pars, in qua denuntiatio sanitatis filii, et temporis specificatio, et

¹ Chrysost., ubi sup., n. 2. — ² Matth., viii, 8. — ³ Chrysost., ubi sup. — ⁴ Marc., i, 28. — ⁵ Sup., 44. — ⁶ Aug., ubi sup., n. 3. — ⁷ Greg., in Evang., hom. xxviii, n. 1. — ⁸ Chrysost., ubi sup., n. 2. — ⁹ Aug., ubi sup. — ¹⁰ Greg., ubi sup. prox.

— ¹¹ Aug., ubi sup., n. 5. — ¹² Greg., ubi sup., n. 2. — ¹³ Aug., ubi sup., n. 5, 6. — ¹⁴ Inf., xx, 29. — ¹⁵ I Cor., i, 22. — ¹⁶ Vid. Collat., xxiv.

(a) Cat. edit. deest Matthæus. — (b) Cat. edit. illuc. — (c) Item portendant. — (d) Item scilicet.

credulitatis patris expressio. Ait ergo : *Jam eo descendente*, scilicet ad redeundum, *servi occurrerunt*, scilicet ad nuntiandum præ gaudio, festinantes : *Dicentes quoniam filius ejus viveret*. Qualiter autem non facit Evangelista hic mentionem de miraculis, quæ fecit Dei Filius in anno ante mortem Joannis? Sed de istis patet in Glossa.

52. *Interrogabat (a) ergo horam*, scilicet ut sumeret experimentum de miraculo, sive de verbo Domini : « non enim diffidit de misericordia Domini, » ait Glossa. *Et dixerunt : Hora septima reliquit eum*, etc., « in figura septiformis Spiritus a quo est omnis salus, » ait Glossa. *(b)* Et nota quod ait : *Hora septima reliquit eum febris*. Unde duo figurantur : peccati assignantis *(c)* qualitas, ibi : *Febris*; secundo figuratur virtus medicinæ salvificantis, ibi : *Hora septima*. Per febrim enim, in qua est successio caloris et frigoris, signatur peccatum, quod gignitur ex timore male humiliante, et amore male inflammante ¹ : « Cadaver ejus projicietur ad æstum per diem, et ad gelu per noctem. » In *Psalmo* ² : « Incensa igni et suffossa. » Ibi Glossa de hoc ³ : « Soerus Simonis torrebatur *(d)* magnis febribus. » Ibi Ambrosius ⁴ : « Febris nostra est avaritia, et libido : eo quod ignitæ sint cupiditates, » luxuria, ambitio, ira. Et sicut ait Avicenna ⁵ : « Aquæ sulphuræ, lutosæ et turbidæ faciunt accidere febres : » sic spiritualiter quoque aquæ concupiscentiales, de quibus supra ⁶ : « Qui bibit ex hac aqua, sitiet iterum, » inducunt peccata ⁷ : « Concupiscentia cum conceperit, parit peccatum. » Et sicut in febre sunt gradus : una enim consistit in inflammatione spirituum, et dicitur ephemera *(e)*; alia in corruptione humorum, etiam diversimoda; alia in corruptione humiditatum *(f)*, et dicitur hectica *(g)*. Unde Seneca : « Febris eo acrior est, quod non tactu venarum, nec in cutem effuso calore deprehenditur, sed cor ipsum excoquit. » Sic etiam sunt gradus in peccato, secundum illud Jacobi supra ⁸ : « Concupiscentia, cum conceperit, parit peccatum; peccatum autem cum consummatum fuerit, generat mortem. » Et de ista febre in figura dicitur ⁹ : « Percutiat te Dominus egestate et febre. » Et potest febris dici quodlibet septem mortalium peccatorum : eo enim, quod est ex putrefactione humorum, signat luxuriam; eo vero quod est immoderatorum appetitiva, signat gulam; eo quod est infrigidativa et anxiativa, signat avaritiam; eo quod est inflammativa, designat iram; eo quod est prægravativa naturæ, signat aediam; eo quod est deformativa colore livido, signat invidiam; eo quod est sæpe inflammativa, signat superbiam. ¹⁰ « Percutiam vos septies *(h)* propter peccata vestra. » Hæc autem febris reliquit febricitantem hora septima, id est, infuso septiformi spiritu, ut prima hora sit spiritus timoris, et sic de aliis ascendendo ¹¹ : « Requiescet super eum spiritus Domini, et *(i)* sapientiæ. »